Управление образования администрации МО
Аркадакского муниципальЕого района Саратовской области

прикАз
от 26 февраля 202I г. J\b 36

Об усилении контроля по повышению
объективности оценки образовательных результатов
при проведении ВПР в 2021 году

На основании приказа министерства образЬвания Саратовской области от 20.0з.2020
Jф 603 к Об утверждении порядка проведенIбI ВПР в оО Саратовской области>, в цеJUIх
повышениrI объективности оценки образовательньж результатов и в ptlMкax подготовки к
IIроведению ВПр в образовательFIьD( организациях Аркадакского муfiиципЕtльIIого рйона

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить порядок проведения впР с мерtlN{и KoHTpoJUI по обеспечению

объективности данной оценочной процедуры (приложение JФ1).
2. Утверлить состав муниципurльньж независимьж наб.тподателей направJUIемых в

образовательные организации для наблюдениrI процедуры проведениlI Впр в школiж с
низкими образовательными результатами (приложение 2).

3. Методическому кабинету управления образоваrrия Аркадакского муниципzrльного
района:

3.1. Разработать комплекс послеДующих профилtжтических мер по результатаIчIKoHTpoJUI системы наблюдения по вьUIвленIIым школапd с необiективными
образовательЕыми результатаN{ио пQлгIенньп4и'в ходе проведениrI ВПР, в срок после
опубликоВания федер€tльЕогО перечня школ с признчlками необъaur"""о.r" рЁrуп"rurо*впр-2021.

4. Руководителям образовательньж организаций:
4.1. Организовать видеонаблюдение в пунктах проведения Впр.

4.2- обесПе,штЬ присугствие в пунктах проведения впР независимьгх
общественньrх наб-гподателей.

4.3. Акты общественного независимого наблюдения направить в управлениеобразоваirия АркадакскогО района муЕиципчrльномУ координаТору ЪПГ согласно графику
проведения ВПР (приложение 3).

4.4. Муници''.льным наб.тшодатеJIям предоставить zжты конц)оJUI муниципЕуIьньD(
наб-шодателей в управление образования Аркадакского муниципzrльного района, согласЕо
ГРафИКУ ПРОВеДеНИrI ВПР, ДJUI ПОСЛеДУющего анализа обiективно"* ф"едения данной
процедуры оцеIIки качества образования (приложение 4).

5, Контроль за исполнением прикЕва возложить на заведующего методическиNi
кабинетом управлеЕия образования Аркадакского муниципального района.

Начальникуправления образования
администрации МО Аркадакского
муЕиципального района В.Г. Андрпянова

Т.Н. ГордиенковаС uриказом ознакомлена